SECRETARIA DA CASA CIVIL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DA REGIÃO 
DO PORTO DO RIO DE JANEIRO S/A
Esclarecimentos
PP 001/2013
Processo n° 01/800.001/2013
Pergunta: É possível disponibilizar a planilha de quantitativos de materiais?
Resposta: O levantamento de materiais e quantitativos é realizado pelos licitantes com base nas plantas e especificações devendo atingir a corrente e a voltagem indicadas.
Pergunta: O prazo da obra é 60 (sessenta) dias? Esse prazo não condiz com a realidade. 
Resposta: A área técnica informa que o prazo é suficiente para a execução completa do serviço. 
Pergunta: O edital não menciona os custos com a Light.

Resposta: Conforme o Item 5.5 do termo de referência, os custos junto a concessionária (Light) são de responsabilidade da Prefeitura. 
